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Eliteidrætten er meget synlig. Denne del af 
idrætten har mediernes fulde bevågenhed, og 
stjernerne i spillet bliver ofte ikoner i vores og 
vore børns liv. Vi skal sikre, at de stjerner, vi støt- 
ter og udvikler her i landet, har et system i ryg- 
gen, der tænker i helheder og i sammenhæng, 
både når det gælder den sportslige karriere, og 
når det gælder hele livsperspektivet. 

Det nye Team Danmark får mange roller: som 
brobygger og beskytter, som rådgiver og ruge- 
kasse og som sparringspartner og spydspids. 
Men frem for alt skal det nye Team Danmark 
være det værktøj, der sikrer, at vores visioner for 
dansk eliteidræt omsættes til virkelighed. 

Kl. 13.40 
Der har været lidt diskussion i dag om, hvor- 

vidt der skal udpeges eller indstilles bestyrelses- 
medlemmer fra Danmarks Idræts-Forbunds si- 
de. Hvis man virkelig mener noget med, at der 
skal være armslængde, hvis man virkelig mener 
noget med, at der skal være et reelt samarbejde 
mellem Kulturministeriet og Danmarks Idræts- 
Forbund om udviklingen af dansk eliteidræt i 
den organisation, vi har valgt at kalde Team 
Danmark, og hvis man virkelig går ind for be- 
grebet foreningsfrihed, kan det ikke være til de- 
bat, at DIF skal udpege fire medlemmer til den 
nye bestyrelse. Alt andet er udenomssnak, og 
det vil jeg altså advare imod. Det er bekymren- 
de, og det er et angreb på foreningsfriheden, at 
man overhovedet kan tale om de ting, så derfor 
holder vi fast ved, at der kommer til at ske en 
udpegning af fire medlemmer til Team Dan- 
marks bestyrelse fra DIF's side. 

Der skal selvfølgelig tænkes i helheder, og 
derfor står der også i bemærkningerne til lovfor- 
slaget, at der så at sige skal foregå en samtale 
mellem de to parter, for selvfølgelig er vi alle 
sammen interesseret i, at det er de mest kompe- 
tente folk, der kommer til at sidde i ledelsen af 
Team Danmark for at drive Team Danmark 
fremad. 

Det leder mig over til det andet, der har været 
diskuteret, nemlig om det skal være eksplicit 
nævnt, at det er træner/aktivgruppen, der skal 
udpege medlemmer til Team Danmarks besty- 
relse. Først og fremmest eksisterer der en mis- 
forståelse, som jeg synes, et par af ordførerne 
har været inde på. For første gang nogen sinde 
er det nu nævnt eksplicit, at trænere og aktive 
bliver repræsenteret i Team Danmarks bestyrel- 
se. Det har ikke været nævnt før, men det er sik- 
ret nu. 

Når vi tidligere har diskuteret kulturpolitik 
og andre former for politik, har jeg ikke hørt og i 
hvert fald slet ikke fra venstrefløjen, at man på 
forhånd vil reservere et par pladser til en be- 
stemt organisation. Det er for øvrigt en glimren- 
de organisation, vi taler om her; den repræsente- 
rer nogle gode, sunde interesser, den har dygtige 
ledere, og jeg kan kun sige positive ting om den. 
Men sagen er bare den, at i et demokrati må det 
være sådan, at man har demokratisk valgte or- 
ganisationer til at vælge og en kulturminister til 
at vælge, og for at sikre den bredest mulige 
kompetence, for at sikre flest mulige kvalifikati- 
oner i den nye bestyrelse og for at sikre størst 
mulig bredde med hensyn til køn, alder, repræ- 
sentation af sportsgrene osv. vil vi altså sikre os, 
at der står helt klart, at der bliver udpeget to 
trænere/aktive til den nye bestyrelse, og at de 
ikke bliver udpeget på forhånd af nogen be- 
stemt. Det er et sundt, demokratisk princip. 

Så er der den diskussion, som hænger lidt 
sammen med de to ting, jeg har været inde på 
her: Skal der være otte medlemmer, ni medlem- 
mer eller ti medlemmer? Vi kunne også sige 25 
medlemmer, 30 medlemmer, 179 medlemmer. 
Det handler ikke om »Tænk på et tal«, men om, 
hvordan vi får systemet til at virke, og hvordan 
vi får bestyrelsen til at virke. Det har også været 
udgangspunktet for de drøftelser, jeg har haft 
med de forskellige partier. 

De partier, jeg oprindelig lavede en aftale 
med, både Kristendemokraterne, De Radikale 
og Socialdemokratiet, har accepteret, at der skal 
sidde otte i bestyrelsen. Det har været udgangs- 
punktet for de diskussioner, der har været, også 
om den måde, medlemmerne skulle fordeles på, 
så det er altså derfor, vi er landet på de otte med- 
lemmer. 

Alt i alt er jeg meget fortrøstningsfuld. Der 
har været gode, konstruktive bemærkninger, og 
vi har her en fælles sag, som handler om at styr- 
ke dansk eliteidræt på basis af det imponerende 
gode stykke arbejde, som Team Danmark udfø- 
rer i dag. Danmarks Idræts-Forbund bliver knyt- 
tet tættere til projektet, og Kulturministeriet vil 
blive knyttet tættere til projektet, alt sammen til 
gavn for dansk eliteidræt og for dansk sport i 
det hele taget. 

(Kort bemærkning). 
Ole Sohn (SF): 
Det er til ministerens bemærkning om antallet af 
bestyrelsesmedlemmer. 


